GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - SEMMA

Rua José Rodrigues da Costa, nº313, Bairro Centro, CEP:68165-000

e-mail: semmaruropolis.pa@hotmail.com, fone (93)98801-2168

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n° 001/2023

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Rurópolis, cumprindo

o estabelecido no Artigo Art. 96, § 1o, do Decreto nº 6.514 de 2008 c/c o Art.

241, IV, da Lei nº. 369/2017 - Código Municipal de Meio Ambiente, torna

público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração e Auto de

Apreensão Ambiental em tramitação nesta Secretaria Municipal.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de 20 (vinte) dias,

considerando-se o início da contagem a partir do 5º (quinto) dia após a

publicação do presente edital para a apresentação de DEFESA ESCRITA em

relação ao respectivo auto de infração e apreensão, observado o disposto no §

1º do art. 97-A, do Decreto 6514 de 2008 c/c Art. 249 da lei 369/2017, Código

Municipal Ambiental.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de

Fiscalização, na sede desta Secretaria:

Rua José Rodrigues da Costa, nº313, Bairro Centro, CEP:68165-000

 Interessado CPF/CNPJ Processo

n.º

N.º AIA MUNICÍPI

O DO

DANO

1 PACTUS LOGÍSTICA

INTEGRADA LTDA

42.709.681/0001-01 106/2023 189/2023 RURÓPOL

IS

2 PACTUS LOGÍSTICA

INTEGRADA LTDA

42.709.681/0001-01 107/2023 190/2023 RURÓPOL

IS

 Interessado CPF/CNPJ Processo

n.º

N.º AEA MUNICÍPI

O DO

DANO

1 PACTUS LOGÍSTICA

INTEGRADA LTDA
42.709.681/0001-01 108/2023 182/2023 RURÓPOL

IS

2 PACTUS LOGÍSTICA

INTEGRADA LTDA
42.709.681/0001-01 109/2023 183/2023 RURÓPOL

IS

3 PACTUS LOGÍSTICA

INTEGRADA LTDA

42.709.681/0001-01 110/2023 184/2023 RURÓPOL

IS

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - SEMMA

Rua José Rodrigues da Costa, nº313, Bairro Centro, CEP:68165-000

e-mail: semmaruropolis.pa@hotmail.com, fone (93)98801-2168

 Interessado CPF/CNPJ Processo

n.º

N.º TDP MUNICÍPI

O DO

DANO

1 PACTUS LOGÍSTICA

INTEGRADA LTDA

42.709.681/0001-01 108/2023 103/2023 RURÓPOL

IS

2 PACTUS LOGÍSTICA

INTEGRADA LTDA

42.709.681/0001-01 109/2023 102/2023 RURÓPOL

IS

3 PACTUS LOGÍSTICA

INTEGRADA LTDA

42.709.681/0001-01 110/2023 104/2023 RURÓPOL

IS

AIA- Auto de Infração Ambiental

AEA- Auto de Apreensão

 TDP-Termo de Depósito

Rurópolis-PA, 20 de março de 2023.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

____________________________________________
Eder da Silva Baségio

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Decreto N° 067/2022

		2023-03-20T14:48:33-0300
	EDER DA SILVA BASEGIO:67629407220